

# Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA

Quarta-feira • 22 de janeiro de 2020 • Ano XIV • Edição Nº 1456

## SUMÁRIO



SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD	. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	. 2
TERMO ADITIVO DO CONTRATO (№ 035/2016)	
TERMO ADITIVO DO CONTRATO (№ 126/2018)	. 3
SECRETARIA DE TURISMO - SETUR	. 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS	. 4
AVISO DE LICITAÇÃO (SPR) (PREÇÃO PRESENCIAL Nº 006/2020)	

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (\*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







**GESTOR: EVANDRO SANTOS ALMEIDA** 

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA

## ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 035/2016)

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º035/2016, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO CONDE e o Sr. TIAGO VICENTE CARIBE RIBEIRO DISPENSA № 001/2016 − SEDESE. Do Objeto do Contrato: Locação de imóvel situado à Rua Santa Rita, s/n.º, São Bento das Lages, São Francisco do Conde/BA, CEP: 43.900.000, composto de: uma sala, quatro quartos, sendo uma suíte, cozinha, dois sanitários, depósito e área de serviço, destinado ao funcionamento do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS.

<u>Do Objeto do Aditivo:</u> Constitui objeto deste instrumento, a renovação contratual **com início em 31 de dezembro de 2019 e término em 31 de dezembro de 2020,** conforme previsão do art. 51 da Lei N.º8.245/91.

ASSINADO EM 27/12/2019 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTES ALOISIO OLIVEIRA DE SOUZA Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA

### TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 126/2018)

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º136/2018, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO CONDE e a EMPRESA CITELUZ SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO URBANA S/A. CONCORRÊNCIA N.º005/2018-2 – SESCOP.

Do Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente Contrato a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de gerenciamento do sistema de Iluminação Pública (IP) do Município de São Francisco do Conde/BA, envolvendo a atualização e operação do cadastro informatizado do parque de iluminação do município, manutenção preventiva e corretiva da rede IP.

Do Objeto do Aditivo: Constitui objeto deste instrumento, a prorrogação contratual com início em 02 de janeiro de 2020 e término em 02 de janeiro de 2021, nas mesmas condições pactuadas anteriormente, conforme a previsão do Art. 57, II da Lei N.º8.666/93.

ASSINADO EM 02/01/2020 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS, CONSERVAÇÃO E ORDEM PÚBLICA AMARILDO DOS SANTOS GUEDES

## ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE TURISMO - SETUR

#### CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL № 006/2020)



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE COPEL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

#### Pregão Presencial SRP nº 006/2020 Aviso de Licitação

<u>Objeto</u>: Seleção de melhor proposta para contratação por Sistema de Registro de Preços para possível e eventual fornecimento de fogos de artifícios e show pirotécnico, a fim de atender as necessidades do Calendário Oficial de Eventos do município de São Francisco do Conde – Ba, ações institucionais e iniciativas populares com notoriedade, conforme Termo de Referência.

O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade de Pregão Presencial no Sistema de Registro de Preço, do tipo Menor Valor por Lote, cuja sessão acontecerá no dia 06 de fevereiro de 2020 às 09:00 hs. no Auditório da COPEL - Comissão Permanente de Licitação, sito á Praça da Independência, s/n, Centro – São Francisco do Conde – Bahia. O edital e seus anexos encontra-se à disposição dos interessados na COPEL de 2ª a 6ª feira no horário das 08:00 às 14:00 hs gratuitamente. Maiores informações através do fone: (71) 3651–8069 e-mail: comissao.copel@gmail.com - São Francisco do Conde, 22 de janeiro de 2020 - Nalinaldo Couto de Mello - Pregoeiro Oficial.